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Sisäilmaongelmien selvittäminen

95/01.04.01/2011

YHTTMK  § 30 Peruspalvelukuntayhtymä Selänne ei omista kiinteistöjä, vaan on vuokran-
nut toi mi tilat kaupungeilta/kunnilta ja muilta eri toimijoilta. 

 Työympäristön tulee olla työhön sopiva sekä terveellinen ja turvallinen.
Työ turvallisuuslain  (738/2002) mukaan rakenteiden, materiaalien ja varus-
teiden sekä laitteiden tulee olla turvallisia ja terveellisiä työntekijöille. Nii-
den tulee olla käsiteltävissä, kunnostettavissa ja puhdistettavissa turvallises-
ti. Ilmanvaihdon tulee olla riittävän tehokas ja tarkoituksenmukainen.Työ-
paikan olosuhteita on takkailtava ja työympäristöstä aiheutuvat haitta- ja
vaaratekijät on selvitettävä ja poistettava. Jos vaaratekijöitä ei voida pois-
taa, on arvioitava niiden merkitys työntekijöiden terveydelle. 

 Terveydensuojelulain mukaan asunnon ja muun oleskelutilan olossuhteiden
tulee olla sellaiset, ettei siinä oleskeleville aiheudu terveydellistä haittaa.
Maankäyttö- ja rakenuslain mukaan rakennuksen tulee sen käyttötarkoituk-
sen edellyttämällä tavalla täyttää rakenteiden lujuuden ja vakauden, palotur-
vallisuuden, hygienian, terveyden ja ympäristön, käyttöturvallisuuden, me-
luntorjunnan sekä energiatalouden ja lämmönerityksen perusvaatimukset.

 Työn ja työympäristön kuormitustekijöitä ovat esimerkiksi formaldehydi,
hii lidoksidi, biologiset; mikrobit, esim. home- ja hiivasienet, bakteerit, ja
vi rukset. Fysikaalisia tekijöitä ovat esimerkiksi kuumuuden aiheuttamat on-
gelmat kesäaikaan, melu esim. päiväkodeissa, liiallinen lämpö tai kylmyys,
valaistus.

Ehdotus menettelytavasta sisäilmaongelmien selvittämiseksi

 1. Sisäilmatyöryhmään kuuluu työterveyshoitaja, työsuojelupäällik kö,
asian omaisen pal ve lu lin jan työsuojeluvaltuutettu, kiinteistön edustaja, ter-
veystarkastaja, työ yksi kön esimies ja hänen valitsemansa työn te ki jä ja tar-
vittaessa sisäilmatyöryhmä voi kutsua kokouksiinsa asiantuntijoita.

 2. Sisäilmatyöryhmä kokoontuu kun on perusteltu epäily, että kysessä on si-
säilmaongelma. Kokoonkutsujana toimii työsuojelupäällikkö.

 3. Kaikista kiinteistöjen tarkistuksista laaditaan muistio, josta käy mm. ilmi,
onko rakennuksessa todettu terveyshaitta ja mikä on haitan syy sekä toimen-
piteet ja aikataulu haitan korjaamiseksi. Muistioon liitetään mahdollisten la-
boratoriotutkimusten tulokset ja kertomus toimitetaan eri osapuolille.

Ehdotus:  Työsuojelupäällikkö: Yhteistyötoimikunta esittää kuntayhtymähallitukselle
hyväksyttäväksi yllä esitetyn menettelytavan sisäilmaongelmien ratkaisemi-
seksi Peruspalvelukuntayhtymä Selänteessä.

Päätös: Yhteistyötoimikunta esittää kohdassa yksi tarkennettavaksi kiinteistön edus-
tajan kiinteistön omistajan edustajaksi. Kohta kaksi esitetään kuu lu vaksi
seu raavasti: Sisäilmatyöryhmä kokoontuu kun työterveyshuol lossa on pe-
rus teltu epäily, että kyseessä on sisäilmaongelma. Kokoonkut sujana toi mii



työ suojelupäällikkö. Muilta osin esitys hyväksyttiin.


